

【Press Release】 報道関係者各位

2023年6月27日

株式会社シグマクシス・ホールディングス 株式会社シグマクシス

新執行体制に関するお知らせ

株式会社シグマクシス・ホールディングス(本社:東京都港区、代表取締役社長:太田 寛、コード番号:6088 東証プライム)ならびに株式会社シグマクシス(本社:東京都港区)は、2023 年 6 月 27 日開催の各社取締役会にて、新執行体制を下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。

1. 株式会社シグマクシス・ホールディングス 新執行体制(2023年6月27日付)

<u>氏名</u> <u>役職名</u>

富村 隆一 取締役会長兼取締役会議長

太田 寛 代表取締役社長

柴沼 俊一 代表取締役副社長

田端 信也 代表取締役 CFO

内山 その 取締役

2. 株式会社シグマクシス 新執行体制(2023年6月27日付)

氏名 役職名

太田 寛 代表取締役社長

田中 雄太郎 取締役

田端 信也 取締役

早坂 保彦 取締役

3. (参考) 株式会社シグマクシス・インベストメント 現執行体制

<u>氏名</u> <u>役</u>職名

工藤 英之 代表取締役会長

柴沼 俊一 代表取締役社長

柴田 憲一 代表取締役



4. 新執行体制代表者コメント

太田 寛

株式会社シグマクシス・ホールディングス代表取締役社長 兼

株式会社シグマクシス代表取締役社長

「シグマクシス・グループは、未来社会の構想を描き、様々な仲間と力を合わせて、新しい価値を生み出し続けることを目指します。新執行体制のもと、今後も高いガバナンスを実現するとともに、コンサルティングと投資の能力を高め、お客様・パートナーとの価値共創を通じて、グループー丸で美しい明日の創造に取り組んでまいります。」

また、6月27日に開催いたしました第15期定時株主総会の終了を持ちまして、当グループ創業者の倉重英樹が株式会社シグマクシス・ホールディングスの代表取締役会長を退任し、ファウンダー名誉会長に就任いたしました。今後は、対外的な活動ならびに将来の幹部候補の育成に従事します。

以上

- ・ (別紙) 新任 代表取締役社長 略歴および写真
- ・ (参考リンク) 2023年6月27日 適時開示

株式会社シグマクシス・ホールディングス 代表取締役の異動及び取締役選任に関するお知らせ https://www.sigmaxyz.com/ir/news/



(別紙) 新任 代表取締役社長 略歴および写真

太田 寛 (おおた ひろし)

株式会社シグマクシス・ホールディングス代表取締役社長 兼 株式会社シグマクシス代表取締役社長

生年月日: 1969年10月20日(53歳)

最終学歷: 1993年3月大阪大学基礎工学部情報工学科卒

職務経歴:

1993 年 4 月 日本航空株式会社入社

1998年10月 プライスウォーターハウスコンサルタント株式会社入社

2006 年 1月 IBM ビジネスコンサルティングサービス株式会社パートナー

2009年4月 株式会社シグマクシス(現株式会社シグマクシス・ホールディングス)パートナー

2015年 4月 株式会社シグマクシス(同上)マネージングディレクター

2019年 4月 株式会社シグマクシス(同上)常務執行役員

2021年10月 株式会社シグマクシス・ホールディングス執行役員

株式会社シグマクシス代表取締役共同代表

2022年6月 株式会社シグマクシス・ホールディングス取締役

2023年6月 株式会社シグマクシス・ホールディングス代表取締役社長

株式会社シグマクシス代表取締役社長

流通、製薬、運輸、製造等の幅広い業界に対する経理財務分野のコンサルティング、および業務プロセス改革からシステム刷新までの変革プロジェクトを牽引する経験を有する。

■シグマクシス・グループについて

シグマクシス・グループはコンサルティング事業と投資事業の連携のもと、様々な産業および企業の価値創造、社会課題を解決する新たな市場や事業の創出を行っています。コンサルティング事業は、デジタル経済下で企業が取り組むべき主要なトランスフォーメーションとして、生産性革命によって大幅な業績向上を実現する「デジタル・トランスフォーメーション」、新たな成長エンジンとなるビジネスモデルを成長市場で構築する「サービス・トランスフォーメーション」、経営プラットフォームを変革する「マネジメント・トランスフォーメーション」を掲げ、多様な能力を擁したプロフェッショナルが、企業の課題解決と新価値の創造、企業間を連携した新事業や産業の共創に取り組んでいます。投資事業は、高度なデジタル技術の活用や、「まちづくり」「食・健康」など、リジェネラティブ&ウェルビーイング領域の投資案件を中心に手掛け、コンサルティング事業との連携により投資先企業の成長および企業価値向上を支援しています。公式HP:https://www.sigmaxyz.com/

■報道関係者お問い合わせ先

株式会社シグマクシス・ホールディングス コミュニケーション&ケーパビリティ COM/IR(池田・戸田)

Eメール: sxpr@sigmaxyz.com